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§ 128
Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnan lausunto kaupunginhallitukselle 
Nina Miettisen ym. talousarvioaloitteesta koulunuorisotyön resurs-
sin kasvattamisesta

HEL 2023-006252 T 00 00 03

Lausunto

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta antoi asiasta seuraavan lausunnon:

Talousarvioaloitteessa esitetään kouluissa ja oppilaitoksissa tehtävän 
nuorisotyön resurssin kaksinkertaistamista ja laajentamista uusille 
alueille. Esitystä perustellaan sillä, että kouluissa ja oppilaitoksissa ta-
pahtuva nuorisotyö kohdistuu suoraan sinne, missä nuoret jo valmiiksi 
ovat. Nuorisotyön nähdään olevan ennaltaehkäisevää ja täydentävän 
koulujen ja oppilaitosten hyvinvointi- ja kasvatustyötä sekä lisäävän 
nuoriin kohdistuvaa kiireetöntä kohtaamista ja heidän asioihinsa paneu-
tumista. Tälle työlle nähdään olevan tarvetta kaupunginlaajuisesti eri 
asteiden oppilaitoksissa.

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta toteaa, ettei nykyisessä talousarvios-
sa ole varauduttu koulu- ja oppilaitosnuorisotyön resurssien laajentami-
seen. Ennen työn kaksinkertaistamista tulisi pystyä varmistamaan toi-
minnan jatkuvuus. Jo koulunuorisotyön jatkuvuuden varmistaminen 
vaatisi lisäpanostuksia nykyiseen talousarvioehdotukseen verrattuna.

Koulu- ja oppilaitosnuorisotyö aloitettiin Helsingissä koronasta palau-
tumisen valtionavustuksella kahdella peruskoululla kahden nuoriso-
ohjaajan sekä projektipäällikön voimin kevätlukukaudella 2021. Tällä 
hetkellä koulu- ja oppilaitosnuorisotyön määräaikaisessa projektiyksi-
kössä työskentelee projektipäällikkö, kaksi projektisuunnittelijaa sekä 
18 ohjaajaa seitsemässä kaupungin peruskoulussa, kymmenessä lu-
kiossa ja neljässä Stadin AO:n toimipisteessä. Toisen projektisuunnitte-
lijan tehtävänä on ollut koostaa käsikirja ryhmäyttävän toiminnan mal-
lista ja hänen työnsä valmistuu vuoden 2023 lopussa. Projektiyksikön 
eri mittaiset rahoitukset koostuvat juuri nyt useasta eri lähteestä: rahoi-
tusta saadaan koronapalautumisrahoista kulttuurin ja vapaa-ajan sekä 
kasvatuksen ja koulutuksen toimialoilta, kaupungin osallistuvan budje-
toinnin kautta sekä AVI:lta. Projektiyksikön työntekijöillä on eri mittaisia 
työsopimuksia johtuen toiminnan määräaikaisesta rahoituksesta: en-
simmäinen on katkolla vuoden 2023 lopulla, valtaosa kesäkuussa 2024 
ja muutamalla vuoden 2024 lopussa.

Toiminnan tarkoituksena on tuoda nuorisotyö ja nuorisotyön osaaminen 
osaksi koulujen ja oppilaitosten arkea ja tavoittaa nuoret entistä katta-
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vammin. Perusperiaatteita ovat kiireetön ja kunnioittava kohtaaminen, 
toiminnallisuus, nuorilähtöisyys sekä tietoperustaisuus ja tarvelähtöi-
syys. Nuorisotyö edistää koulun ja oppilaiden yhteisöllisyyttä työskente-
lemällä nuorten kanssa sekä koulupäivien aikana että niiden jälkeisinä 
hetkinä. Nuoriso-ohjaajat järjestävät avointa toimintaa, johon nuoret 
saavat osallistua vapaaehtoisesti. Ohjaajat toimivat myös koulun ole-
massa olevien rakenteiden sisällä esimerkiksi luokkien tai muiden pien-
ryhmien kanssa. Yksilöllinen tuki, turvallisuuden tunteen lisääminen, 
yksinäisyyden ehkäiseminen sekä toiminta-, vaikutus- ja kohtaamis-
mahdollisuuksien lisääminen ovat avainsanoja koulu- ja oppilaitosnuo-
risotyön tavoitteissa. Nuoriso-ohjaaja on helposti lähestyttävä läsnä 
oleva aikuinen, jolla on aina aikaa nuorelle. Työ kytkeytyy vahvasti 
myös nuorten vapaa-aikaan ja ohjaajat tekevät moniammatillista yhteis-
työtä nuorten hyväksi koulun ammattilaisten lisäksi myös alueiden eri 
toimijoiden kanssa. Nuorisotyö on ennaltaehkäisevää ja hyvää lisää-
vää.

Koulunuorisotyötä toteutetaan tällä hetkellä peruskoulujen osalta vain 
itäisessä Helsingissä, jossa merkittävän lisäresurssin mahdollisti asuk-
kailta OmaStadi-prosessissa noussut Idän olohuoneet -idea, jota pilo-
toidaan syksyllä 2023. Kysyntää ja tarvetta peruskouluissa tehtävälle 
nuorisotyölle olisi myös muualla Helsingissä. Toisella asteella nuoriso-
työtä tehdään nyt lähes kaikissa kaupungin lukioissa, osin varsin niu-
kalla resurssilla, ja lukioissa on todettu selkeä tarve tämän tyyppiselle, 
yhteisöllisyyttä lisäävälle, kiirettä ja paineita lievittävälle toiminnalle. 
Stadin AO:lla nuorisotyö on läsnä vain muutamassa toimipisteessä eikä 
esimerkiksi tulevaa jättikampusta ole pystytty suunnitelmissa vielä 
huomioimaan. Tutkintoon valmentavassa opetuksessa opiskelevia nuo-
ria ei tällä hetkellä tavoiteta kuin satunnaisesti.

Koulu- ja oppilaitosnuorisotyötä kehitetään tällä hetkellä laajasti koko 
valtakunnan tasolla ja monessa kaupungissa koulu- ja oppilaitosnuori-
sotyö on jo vakiintunutta toimintaa. Toiminnalle on mm. luotu arviointik-
riteerit, ja Helsingin nuorisopalvelut on ollut mukana tässä valmistelus-
sa. Koulu- ja oppilaitosnuorisotyön kehittäminen ja mallintaminen Hel-
singissä on kesken ja sitä tulee vaiheittain jatkaa. Käynnistyneen luku-
vuoden aikana tullaan keräämään lisäkokemusta ja ymmärrystä nuori-
sotyön tarpeesta ja toimintamuodoista eri koulutusasteilla sekä rajapin-
noista ja yhteistyön mahdollisuuksista muiden ammattikuntien kanssa. 
Esimerkiksi kasvatuksen ja koulutuksen toimialalla hiljattain vakinaistet-
tujen kouluvalmentajien kanssa tullaan työskentelemään osin samoissa 
kouluissa, jolloin päästään toisaalta yhdessä edistämään yhteneväisiä, 
nuorten hyvinvointia edistäviä tavoitteita, toisaalta hahmottelemaan 
työnkuvien erityispiirteitä. Nuorisotyötä toteutetaan kouluilla nuorisolain 
ja kaupungin hallintosäännön mukaisesti ja nuorisotyö on kouluilla uut-
ta toimialaa edustava taho. Koulu- ja oppilaitosnuorisotyön kaupunkita-
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soisesta tavoitetilasta, rakenteesta ja toimintamalleista sovitaan yhdes-
sä kasvatuksen ja koulutuksen toimialan kanssa kerättyjen kokemusten 
ja yhteisen työskentelyn perusteella.

Talousarvioaloitteessa esitetään koulunuorisotyön resurssin kaksinker-
taistamista ja laajentamista uusille alueille. Tämä mahdollistaisi nykyi-
sen, osittain niukan resurssoinnin paikkaamisen sekä toiminnan pilo-
toinnin ja kehittämisen laajentumisen ja uusien alueiden ja nuorten ta-
voittamisen. Tällä hetkellä toiminnan jatkuminen ei erilaisista määräai-
kaisista ja epävarmoista rahoituksista johtuen ole varmaa.

Koulu- ja oppilaitosnuorisotyön nykyinen taso (noin 20 työntekijää) on 
ollut mahdollista saavuttaa hyödyntämällä kaupungin vuosittaisen ta-
lousarvion ulkopuolista rahoitusta. Tämä rahoitus pääosin koronapalau-
tumisen rahoitusta sekä kaupungilta että valtiolta.

Kulttuurin ja vapaa-aikalautakunta toteaa, että koulu- ja oppilaitosnuori-
sotyötä voitaisiin porrastetusti laajentaa toimintaa uusille alueille ja uu-
siin kouluihin ja oppilaitoksiin lukuvuoden 2024-2025 alusta alkaen. 
Tämä laajennus ei ole kuitenkaan mahdollista nykyisen talousarvion 
puitteissa. Koulunuorisotyötä tulee kehittää yhdessä Kasvatuksen ja 
koulutuksen toimialan kanssa ja myös työn rahoitusta tulee jatkossa 
tarkastella toimialojen yhteisenä kysymyksenä. Jotta koulunuorisotyötä 
voidaan jatkossakin toteuttaa laadukkaasti ja toimintaa kehittäen työ-
hön tarvitaan esihenkilö- että suunnittelijaresurssia.

Nuorisopalvelujen muusta toiminnasta ei ole tarkoituksenmukaista siir-
tää resursseja koulunuorisotyöhön, sillä ammattitaitoisia nuorisotyönte-
kijöitä tarvitaan vähintään nykyinen määrä kohtaamaan nuoria nuoriso-
taloilla, ohjaamaan pienryhmiä ja toteuttamaan muita nuorisotyön toi-
mintamuotoja alueellisessa, puhtaasti vapaa-aikaan sijoittuvassa nuori-
sotyössä. Koulunuorisotyö pystyy kuitenkin linkittymään sekä kouluun 
että vapaa-aikaan ja harrastuksiin. 

Esittelijä
nuorisoasiainjohtaja
Mikko Vatka

Lisätiedot
Lauri Hiltunen, projektipäällikkö, puhelin: 040 646 2499

lauri.hiltunen(a)hel.fi
Joni Oksanen, projektisuunnittelija, puhelin: 040 682 1350

joni.oksanen(a)hel.fi

Liitteet

1 Talousarvioaloite, kouluissa tehtävän nuorisotyön resurssien kasvatta-
minen, Miettinen Nina
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Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

Lausuntoehdotus

Lausunto on ehdotuksen mukainen.

Esittelijän perustelut

Kaupunginkanslia on pyytänyt kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnalta 
lausuntoa 13.9.2023 mennessä kaupunginhallitukselle valtuutettu Nina 
Miettisen ym. talousarvioaloitteeseen nuorisokoulunuorisotyön resurs-
sin kasvattamisesta. Aloite kokonaisuudessaan on liitteenä.

Talousarvioaloitteesta on pyydetty lausuntoa myös kasvatus- ja koulu-
tuslautakunnalta.

Lauta- ja johtokuntien on käsiteltävä talousarvioaloitteista annettavat 
lausunnot samanaikaisesti talousarvioehdotusten kanssa. Lausunnois-
sa on selvitettävä, miten aloitteessa esitetyt toimenpiteet on otettu 
huomioon talousarvioehdotuksessa.

Lausunnossa on yksiselitteisesti mainittava, kuinka paljon aloitteessa 
esitetty toimenpide lisää tai vähentää määrärahojen tarvetta ja onko 
nämä sisällytetty hallintokunnan talousarvioehdotukseen. Vastaavasti 
on ilmoitettava toimenpiteen vaikutukset suoritemääriin sekä sisältyvät-
kö muutokset talousarvioehdotukseen.

Esittelijä
nuorisoasiainjohtaja
Mikko Vatka

Lisätiedot
Lauri Hiltunen, projektipäällikkö, puhelin: 040 646 2499

lauri.hiltunen(a)hel.fi
Joni Oksanen, projektisuunnittelija, puhelin: 040 682 1350

joni.oksanen(a)hel.fi

Liitteet

1 Talousarvioaloite, kouluissa tehtävän nuorisotyön resurssien kasvatta-
minen, Miettinen Nina

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

Päätöshistoria
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